ELEKTROMATERIAL 2019/20
Befestigungstechnik
Publication name: Fischer & Dresselhaus Befestigungstechnik - KOPIE generated:
2019-02-12T11:44:43+01:00
Öffnungszeiten
Montag - Donnerstag:
7.00 Uhr - 16.45 Uhr
Freitag:

2528480 210400151-10,5X30 30 100 a.Anf.
ID.-Nr. Type Ausführung EUR
Preise in EUR, ohne MwSt. + zuzüglich NE-Zuschlag 3
Typ 1614
Gewindestange, Oberfläche: Galvanisch verzinkt.
Gewindemaß metrisch % St
DIN 976, Länge: 1000 mm.
2528944 161400199-8 8 a.Anf.
2528942 161400199-10 10 a.Anf.
SDS-Hammerbohrer Plus Quattric II
Hochleistungsbohrer für Arbeiten in unbewehrtem und bewehrtem Beton, Vollziegel, Kalksandstein, Power Shoulders zur verbesser-
ten Aufbruchleistung in Beton, massive Hauptschneidekanten, Armierungsphasen verhindern das Einhaken in Armierungen, Zen-
trierspitze, Verschleißmarke gemäß PGM, zweiteiliger Wendel.
Schneidenlänge (mm) Gesamtlänge (mm) 1 St
Durchmesser Bohrer: 6 mm, VPE: 1 St.
2544630 SDS-PLUS-QUATTRIC-II-6/50/115 50 115 a.Anf.
2617705 SDS-PLUS-QUATTRIC-II-6/100/165 100 165 a.Anf.
2617707 SDS-PLUS-QUATTRIC-II-6/150/215 150 215 a.Anf.
Durchmesser Bohrer: 6 mm, VPE: 5 St.
2617709 SDS-PLUS-QUATTRIC-II-6/50/115XP5 50 115 a.Anf.
2617623 SDS-PLUS-QUATTRIC-II-6/100/165XP5 100 165 a.Anf.
Durchmesser Bohrer: 6 mm, VPE: 10 St.
2617706 SDS-PLUS-QUAT-
TRIC-II-6/100/165XP10
100 165 a.Anf.
Durchmesser Bohrer: 8 mm, VPE: 1 St.
2617717 SDS-PLUS-QUATTRIC-II-8/50/115 50 115 a.Anf.
2544631 SDS-PLUS-QUATTRIC-II-8/100/165 100 165 a.Anf.
2617714 SDS-PLUS-QUATTRIC-II-8/150/215 150 215 a.Anf.
Durchmesser Bohrer: 8 mm, VPE: 5 St.
2617713 SDS-PLUS-QUATTRIC-II-8/100/165XP5 100 165 a.Anf.
Durchmesser Bohrer: 10 mm, VPE: 1 St.
2617660 SDS-PLUS-QUATTRIC-II-10/50/115 50 115 a.Anf.
2617654 SDS-PLUS-QUATTRIC-II-10/100/165 100 165 a.Anf.
2617657 SDS-PLUS-QUATTRIC-II-10/150/215 150 215 a.Anf.
Durchmesser Bohrer: 10 mm, VPE: 5 St.
2617656 SDS-PLUS-QUAT-
TRIC-II-10/100/165XP5
100 165 a.Anf.
Durchmesser Bohrer: 12 mm, VPE: 1 St.
2617664 SDS-PLUS-QUATTRIC-II-12/110/160 110 160 a.Anf.
ID.-Nr. Type Ausführung EUR
Preise in EUR, ohne MwSt. + zuzüglich NE-Zuschlag 4
Typ DUOPOWER
2-Komponenten Dübel, die graue Komponente aus hochwertigem Nylon aktiviert je nach Baustoff automatisch das optimale Funkti-
onsprinzip (Spreizen, Klappen) für besten Halt, die Expansionsflügel der roten Komponente unterstützen die sichere Verspreizung,
mit Dübelrand.
2616632
Bohrloch- ⌀ (mm) Länge (mm) % St
Ohne Schraube
2616633 DUOPOWER6X30 6 30 a.Anf.
2616918 DUOPOWER6X50 6 50 a.Anf.
2616634 DUOPOWER8X40 8 40 a.Anf.
2616919 DUOPOWER8X65 8 65 a.Anf.
2616635 DUOPOWER10X50 10 50 a.Anf.
2616923 DUOPOWER10X80 10 80 a.Anf.
Typ SX
Nylon-Spreizdübel, mit 4-fach-Spreizung und Dübelrand für höchste Haltewerte in Voll- und Lochbaustoffen, abgestimmt auf Holz-,
Spanplatten- und Abstandsschrauben.
Bohrloch- ⌀ (mm) Länge (mm) % St

2616316 HM6X65S 12 6 a.Anf.
Typ HM-Z
Montagezange für Hohlraum-Metalldübel HM.
1 St
Profizange
2542059 HMZ1 a.Anf.
ID.-Nr. Type Ausführung EUR
Preise in EUR, ohne MwSt. + zuzüglich NE-Zuschlag 5
Typ DUOTEC 10
Nylon-Kippdübel, halogenfrei, glasfaserverstärktes 2-Komponenten Kippelement und Bund-Hülse für hohe Zug- und Querlasten, kur-
zes Kippelement (39 mm) für einfache Montage in engen, auch gedämmten Hohlräumen, geeignet für Gipskarton- und Gipsfaser-
platten, Holzplatten wie z. B. OSB-Platten, Spanplatten, MDF-Platten, Stahl- und Kunststoffplatten, flexible Schraubenaufnahme für
Spanplattenschrauben oder Gewindestangen.
Bohrloch-Ø (mm) % St
Für Spanplattenschrauben 4,5-5,0 oder metrische Schrauben M5.
5893356 DUOTEC10 10 a.Anf.
Typ KD
Federklapp-Dübel, Klappelemente mit integrierter Spannfeder öffnen sich selbstständig, die lange Gewindestange ermöglicht die An-
wendung bei unterschiedlichen Plattenstärken und dicken Anbauteilen.
Gewindemaß metrisch Dübellänge (mm) % St